

Concepto	2023-12	2022-12
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>178,267,753</b>	<b>164,701,512</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	928,963	2,039,513
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	28,864,754	24,748,304
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	90,000	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	147,852,157	137,913,694
Otros Orígenes de Operación	531,879	0
<b>Aplicación</b>	<b>169,742,488</b>	<b>144,372,859</b>
Servicios Personales	120,059,835	111,424,254
Materiales y Suministros	6,457,946	4,096,339
Servicios Generales	37,827,505	27,617,436
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	400,000	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	4,997,201	1,234,830
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>8,525,266</b>	<b>20,328,653</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>15,848,995</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	15,848,995	0
<b>Aplicación</b>	<b>19,145,804</b>	<b>47,095,264</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5,352,790	38,778,090
Bienes Muebles	10,897,521	5,773,624
Otras Aplicaciones de Inversión	2,895,493	2,543,550
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-3,296,809</b>	<b>-47,095,264</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>9,659,566</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Disminución de Activos Financieros	0	0
Incremento de Otros Pasivos	9,659,566	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>5,483,747</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Incremento de Activos Financieros	0	0
Disminución de Otros Pasivos	0	5,483,747
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>9,659,566</b>	<b>-5,483,747</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>14,888,023</b>	<b>-32,250,358</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>25,098,519</b>	<b>57,348,877</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>39,986,541</b>	<b>25,098,519</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dr. Héctor Pulido González  
Rector

CP Felipe Nava Aguilera  
Secretario Administrativo